
SCÉNÁŘ

(INTRO: Jingl 5)

Vypraveč:
Jiří Löwy se narodil v roce 1957 v Plzni do židovské rodiny.
Jeho matka pocházela z chudších poměrů, otcova rodina  byla  bohatší. Přenesme se o dvě
desítky let do minulosti.  Začala druhá světová válka, která rodinu pana Lowyho rozdělila. Otec
odešel do anglie kde začal sloužit v armádě a matka se schovávala u Nebílov. Né všichni měli ale
takové štěstí, ti co neutekli nebo se neschovali, byli transportováni do táborů.

Pamětník nahrávka: 24:07 - 24:26
(Tátovo rodiče nepřežily, jeho nejstarší bratr s jeho manželkou a dětmi taky nepřežily, a bratr Oscar
který byl o tři roky starší než táta, tak ten přežil jenom díky tomu že byl na svatební cestě na
začátku války)

Vypraveč:
Lidé se po skončení války ani nestihli vzpamatovat z jejích hrůz a přišla další rána a to omezení
židovské působnosti komunistickým režimem.

Pamětník nahrávka: 19:50 - 19:57
(už jako malej kluk jsem chodil do synagogy na bohoslužby které se teda nekonali každý týden, ale
jednou do měsíce)

Vypraveč:
Jiří Lowy viděl, v jakém stavu jsou nejen synagogy, ale vztahy mezi židovskými rodinami. Rány
minulosti se na nich ještě nezahojily. Zásadní změna přišla až po nástupu demokracie v roce 1989.
Židé nemuseli svou víru skrývat. Zároveň konečně došlo na obnovení slávy do té doby chátrajících
židovských památek. Pan Lowy se stal předsedou židovské obce města Plzně. V této roli letos
otevřel nově opravenou Velkou synagogu.

Pamětník nahrávka:

(OUTRO: Jingl 5)


